
                                     Týdenní plán od 6. 4. – 8. 4. 2020   

                            Mgr. Martina Ludvíková 

 2. ročník 

 Kontakty: E-mail: ludvikova@zsbratronice.cz 

Skype: Út a Čt od 10:00 – 12:00 hod.                                                     

https://join.skype.com/invite/f41tXzhQWZZk  

 

Vážení rodiče a moje milé děti, 

jsou před námi jen tři pracovní dny. Od čtvrtka mají školáci velikonoční prázdniny. 

Užijte si přípravu na Velikonoce a vychutnejte si tradice a zvyky v kruhu rodiny. Dovolím 

si připomenout názvy dní, které s Velikonocemi souvisejí. Velikonoce znamenají pro 

věřící nejdůležitější svátky v roce:  

● Noc, kdy Kristus zázračně vstal z mrtvých, se začala označovat jako Velká noc, 

noc největšího tajemství - odtud název Velikonoce.  

● Tento křesťanský svátek navázal na židovský svátek, tzv. pesach (památka na 

vysvobození Židů  z egyptského zajetí). 

● Obřady vítání jara však mají mnohem starší původ, v pohanských dobách.  

● Naši předci se snažili začátek dobrého, úrodného roku podpořit různými obřady.  

● Mísení starodávných a křesťanských rituálů je  v naší současné společnosti silně 

zakořeněné (skoro 2000 let). 

Pašijový týden je poslední týden půstu před Velikonocemi. Křesťanský kalendář 

rozlišuje tyto dny: 

• Škaredá středa 

• Zelený čtvrtek 

• Velký pátek 

• Bílá sobota 

• Neděle velikonoční – Boží hod velikonoční 

• Pondělí velikonoční – hodování, pomlázka 

Pokud chcete vědět více čtěte zde. 

Vážení rodiče, v minulém týdnu jsem Vás prosila o vyzvednutí učebnic a pracovních 

sešitů ve škole. Kdo z Vás by měl ještě cestu do školy, je změna v úředních dnech. 

Nepedagogičtí pracovníci budou ve škole přítomni pouze v úterý a pátek od 8:00 do 13:00 

hod. Rádi Vám předají učebnice, pracovní sešity nebo formulář na ošetřovné.  

Děti, těšte se na testíky. Budou na Vás čekat v EduPage. V úterý z ČJ a ve středu 

z MA. Nebudou časově limitovány, udělejte si je v klidu, až budete mít vhodnou 

mailto:ludvikova@zsbratronice.cz
https://join.skype.com/invite/f41tXzhQWZZk
http://www.omk.cz/dyn/doc/velikonocni_zvyky?


příležitost. Vlastně žádná cvičení se Vám neztratí, já je tam ponechávám. Jen pro 

přehlednost, by bylo dobré, aby je rodiče ve svých aplikacích skryli. Aby se Vám stále 

nezobrazovaly úkoly, které máte již splněné. Jinak se těším na výsledky. Budete mít 2 

pokusy, kdyby se napoprvé nedařilo. Jedničky hned zapíši do elektronické ŽK.       

Přeji krásné prožití Velikonoc!     

Martina L. 

 

 

 

 

 

ČJ 

Tvrdé a měkké souhlásky, psaní u, ů, ú, opakování probraného učiva – písmeno, 

slabika, slovo, věta, druhy vět 

PS str. 51/ celá, 53/ 1 b) kdo má, tak následující cvičení.  

V EduPage / Třídní kniha Út 7. 4./ Test z ČJ - známkuji! 

SLOH: Povídej o krokodýlovi. Využij encyklopedie, wikipedie apod.  

ČTENÍ: Sledujte Třídní knihu v EduPage. Hodiny pana učitele KL. 

PSANÍ: Písanka 2 – individuální psaní, každý je jinde. Napiš jednu stranu! 

MA 

Sčítání a odčítání do 100 

PS str. 53/ 1, 2 - doplňuj daná čísla do nejbližší úplné desítky, cv. 3 slovní úloha. 

MINUTOVKY: Kdo chce a pro rychlíky, individuální práce dle libosti. 

V EduPage / Třídní kniha St 8. 4./ Test z MA - známkuji! 

HV 

Zpívejte si a hrajte pro radost!       

TV 

Sledujte Třídní knihu v EduPage. Hodiny pana učitele KL. 

 

 



Zde jsou další vzdělávací zdroje, kterých můžete využívat: 

http://www.ucebnice-online.cz/ 

http://www.skolasnadhledem.cz/ 

https://skolakov.eu/ 

https://www.mujrozhlas.cz/deti 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/13394657013-ucitelka/ 

https://www.onlinecvičení.cz 

 

Anglický jazyk- 2. ročník, 6. 4.- 8. 4. 2020 

 

Hello children again       

V tomto týdnu nás čekají velikonoční prázdniny. Podíváme se tedy, jak slaví Velikonoce děti 

v Anglii. Víte, že nechodí hodovat s pomlázkou a nemalují kraslice? 

1. V Edupage najdete dokument, ve kterém si můžete přečíst o oslavách Velikonoc v Anglii- 

Easter in Egland. Na závěr jsem vložila také recept na tradiční velikonoční jídlo- hot cross 

buns. Kdo bude chtít tedy vyzkoušet „mazanec po anglicku“, poproste mamku a jestli 

máte doma všechny ingredience, můžete se pustit do pečení       

 

2. V textu najdete také odkaz na krátké video Peppa Pig´s Easter. Video bude v angličtině, 

ale díky obrázkům budete jistě rozumět, o čem se zvířátka baví a co se v pohádce děje       

 

PRO ZÁJEMCE: 

3. Kdo bude chtít, může se podívat na pár slovíček do aplikace Wocabee a v Edupage budete 

mít přístupnou od pondělí prezentaci s obrázky. V příštím týdnu si můžete udělat krátký 

velikonoční test- spojovačka obrázků. 

 

Have a nice Easter, children      , Wendy. 

 

http://www.ucebnice-online.cz/
http://www.skolasnadhledem.cz/
https://skolakov.eu/
https://www.mujrozhlas.cz/deti
https://www.ceskatelevize.cz/porady/13394657013-ucitelka/
https://www.onlinecvičení.cz/

